

30 października 2018



## Spotkanie oko w oko z Neandertalczykiem

**Kim był przodek dzisiejszego homo sapiens, jak wyglądało jego życie? Odpowiedzi na te i wiele innych pytań, znajdziecie w Pierwszym Centrum Neandertalczyka, które znajduje się w gminie Chęciny pod Kielcami.**

Neandertalczyków uważano kiedyś za tępych brutali. Wciąż jeszcze nazwanie kogoś neandertalczykiem będzie uznane za obelgę. Tymczasem, ci rdzenni Europejczycy mieli mózgi większe od naszych i przez ponad 200 000 lat rozwijali swoją bogatą kulturę w warunkach, które dziś określilibyśmy ekstremalnymi. Jednocześnie upolowanie mamuta, czy nosorożca włochatego wymagało odwagi i świetnej organizacji. Nasza wiedza o neandertalczykach jest wynikiem ponad 150 lat badań. Naukowcy cierpliwie składają w całość elementy tej układanki, odsłaniając kolejne tajemnice. W świetle ostatnich badań

genetycznych kopalnego DNA udało się między innymi określić stopień pokrewieństwa między neandertalczykami i ludźmi współczesnymi.

Pierwsze Centrum Neandertalczyka to miejsce, w którym pradawne lody człowieka zbiegają się z najnowszymi odkryciami współczesnej nauki. Powstało przy współpracy ze Stowarzyszeniem Naukowym Archeologów Polskich przy Państwowym Muzeum Archeologicznym w Warszawie.

Na wystawie można zobaczyć między innymi naturalnych rozmiarów replikę mamuta, mierzącego 6 metrów długości oraz 3,5 metra wysokości, repliki czaszek ludzi pierwotnych, inscenizację polowań i życia codziennego. Cztery sale tematyczne przybliżą dzieje i losy człowieka neandertalskiego, odpowiadając na pytania: skąd pochodzimy, jak żył i polował nasz przodek i czy rzeczywiście wyginął. Dzięki udostępnionym przez Instytut Maxa Plancka z Niemiec najnowszymi wynikom badań DNA, dowiemy się, czy i w jakim stopniu jesteśmy spokrewnieni z człowiekiem neandertalskim.

Zwiedzanie Centrum zajmuje około 30 minut.

**Adres:**

Pierwsze Centrum Neandertalczyka  
Dobrzączka 21  
26-060 Chęciny

Telefon: 41-346-55-18

Więcej informacji [tutaj](#)